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BMW E91 Soft Close.

Vi har længe gået og talt om på værkstedet at det kunne være sjovt at se om ikke man kunne
montere originalt BMW Soft Close på en BMW 3 (9X) serie, selvom det er en løsning der kun kan
fås til en BMW 5 (6X)serie. Nu sidder der sikkert nogle som ikke ved hvad soft close er så her
kommer der en kort forklaring. Soft Close går i sin enkelhed ud på at man i stedet for at smække
sin dør i, blot skubber døren ind og dørlåsen så selv trækker døren til sig.

Følg med nedenfor og se om det lykkes.

Første led er at afmontere de låse som sidder monteret i dørene fra BMW fabrikken. Der er det
som altid en rigtig god ide at teste løsningen på hver enkelt dør, inden man bare skifter alle
sammen. For det ville ikke være sjovt at fejlfinde. Selvfølgelig fordi denne løsning slet ikke er
lavet til bilen fra BMW.

Det kræver lidt tilpasning i døren og få plads til den motor som trækker døren til sig. Sidder den
forkert, rammer ruden motoren når den kører ned i døren.

Da dette som sagt er et forsøg, havde vi prøve monteret en Soft Close motor i en af dørene, inden
vi skilte alle døre ad.
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Da der ikke er trukket strøm rundt i bilen. Til Soft Close, skal vi også have lavet ledningsnet til
dørene og så et ledningsnet som kører rundt i hele bilen, som forsyner dørene med strøm.

Det er altid en rigtig god ide at passe godt på de dele der er afmonteret. Som det ses her lægges
de på taget for det ville være surt at der var en der kom til at sparke til sådan en Aluliste. Det
kræver en ny for der skal ikke meget til før der kommer hakker. 

For at være sikker på at der ikke ligger et kabel og lyser til himlen om at det er eftermonteret,
laves ledningsnettet i bilen, og efterhånden som det tilsluttes viklet der originalt tape om, så er
det nemlig tilpasses 100 %.

Så er alle døre samlet og der er ændret lidt på bilens elektriske tilslutninger i dørene, så nu skal
det testet. Som det ses på billedet skubbes døren i med en finger.

Motoren i døren knurrer og så trækkes døren let og elegant ind på plads. Det er sådan en løsning
man nyder efterfølgende hver gang man skal ud at køre i sin BMW. 

Da vi testede denne løsning på den første dør, var vi meget overrasket over hvilken forskel der
var på bilens gamle dørlås og så denne nye med Soft Close. Den gamle skramlede og lyd endog
meget hul, og den nye fik bilen til at lyde som en BMW 7 serie.

Så nu fik vi også det afprøvet og monteret Soft Close i en BMW 3 serie med succes. Så nu
behøver ejeren ikke at smække med døren når han forlader bilen. For det har aldrig været godt at
smække med døren når man går.
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